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Mikortól szükséges a nyugdíjasoknak a RIGO kártyát kiváltani az ingyenes utazáshoz? 

...az utazási kedvezményekről

A tömegközlekedésben 2018-tól folya-
matosan és lépcsőzetesen vezetik be 
az új elektronikus jegyrendszert. Ezt 
követően a tömegközlekedési eszkö-
zök és az utazási kedvezmények, így a 
nyugdíjas kedvezmény is csak közleke-
dési kártyával vehető majd igénybe. Az 
úgynevezett NEK (Nemzeti Egységes 
Kártyarendszer) keretében kiadandó 
közlekedési kártya igényléséhez előze-
tes regisztrációra van szükség. Ezt az 
állampolgárok az okmányirodákban 
és kormányablakokban tehetik meg. 

Az ügyintézéshez érvényes személyi 
igazolványra, vagy útlevélre és lakcím-
kártyára van szükség. Az eljárás során 
az ügyfélről fotó készül, majd kézhez 
kapja a RIGO-hoz szükséges adatlapot. 
A kész adatlappal kell felkerseni a BKK 
Ügyfélszolgálatát, itt lehet majd igé-
nyelni a RIGÓ kártyát. Egyelőre nincs 
más teendő, mint elintézni a NEK re-
gisztrációt az okmányirodában. Az 
egységes elektronikus jegyrendszer 
megvalósítása körülbelül fél éves csú-
szásban van. Legkorábban tavasz vé-

gén érdemes őket megkeresni a RIGÓ 
kártya kiváltása céljából. � B. B.

A Mezei Mária Kulturális Egyesület, 
a Mezei Mária Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény és az Erkel Ferenc 
Művelődési Központ 2017. október 
21-én jótékonysági bált rendezett Ma-
gyarország és Budakeszi Kiváló és Ér-
demes Művésze emlékére, Mezei Má-
ria köztéri szoborállításának, és a ha-
gyaték gondozásának támogatására. A 
művésznőt Tóth Auguszta, a Nemzeti 
Színház művésze elevenítette meg, da-
lait és gondolatait „Mikor Csíkból ki-
indultam” címmel a Kompánia Szín-
házi Társulat idézte fel. A közönség 
megtekinthette Veress Jenő fotóit Me-
zei Mária életének utolsó hónapjaiból, 
és Józsa Lajos szobrászművész köz-
téri szobortervét. Ezúton is köszönjük 
mindazok nagylelkű támogatását, akik 
közreműködésükkel, pénzadomán�-
nyal, támogatói jegyvásárlással és tom-
bola-felajánlással hozzájárultak nemes 
céljainkhoz.

Vörösmarthy Dániel egyedülálló mó-
don 62 évig gyógyított, 86 éves koráig 
hétfőtől csütörtökig fogadta a betegeket 
a Budapesti Szent Rókus Kórházban.

A Szeghalmi Református Péter And-
rás Gimnáziumban érettségizett, orvosi 
tanulmányait a Debreceni Orvostudo-
mányi Egyetemen végezte, ahol Szalai 
Sándor és Kettesy Aladár professzorok 
tanítványa volt. Szemorvosként a Deb-
receni Szemklinikán kezdte pályafu-
tását, majd a drezdai Friedrichstadti 
Szemklinika igazgatója, később a bu-
dapesti Szent Rókus Kórház osztályve-
zető főorvosa lett.

Munkásságával a következő tudo-
mányos minősítéseket szerezte meg: 
dr. med. habil. (Berlin), tudomány kan-
didátusa és tudomány doktora (Buda-
pest). Több nemzetközi és magyar tu-
dományos társaság vezetőségi tagja. 

A szemre vonatkozó élettani-opti-
kai, klinikai, műtéttani és műszerter-
vezési kutatások eredményeiről több 
könyvben és tanulmányban írt. Több 
nemzetközi szabadalma van. Legje-
lentősebb munkái: a német nyelven írt 
Szemészeti műtéttankönyv, a magyar 
nyelvű „A szem optikája” és „A szem-
üvegrendelés elmélete és gyakorlata” 
című könyvei. Műtéti előkészítő el-
járását ma már az egész világon rutin-
szerűen alkalmazzák. Nemzetközileg 
is elismert, a világon a legnagyobb si-
keres szemműtét számmal rendelkező 
hályogsebész. A műlencse implantáció 
nemzetközi úttörőjeként tartják szá-
mon. Számos új műtéti eljárást ismer-
tetett meg a világ szemorvosaival. Ő a 
modern mikro-sebészeti hályogműtét-
tel egybekötött műlencse implantáció 
és a szemészeti YAG-LASER hazai be-
vezetője. A kommunista érában hazafi-
as elvei miatt elmarasztalták, azonban 
a Debreceni Orvostudományi Egyetem 
1993-ban rehabilitálta. Munkája elisme-
réseként számos hazai és nemzetközi 
kitüntetésben részesült. Több külföldi 
klinika hívta vezetőjének és munkatár-
sának, azonban magyarként úgy érez-

te, hogy itthon van a helye, és ebben az 
országban szeretne az orvostudomány 
szolgálatában állni - „A név kötelez”- 
hirdette, mint Vörösmarty Mihály test-
vérének leszármazottja.

Évtizedeken keresztül gyógyította 
budakeszi lakosait is. Betege volt töb-
bek között Mezei Mária színművésznő, 
dr. Antall József miniszterelnök, dr. 
Mádl Ferenc köztársasági elnök, szá-

mos miniszter, az egykori „ arany csa-
pat” nyolc tagja, jelenleg is élő híres 
színészek, politikusok, közéleti sze-
mélyiségek. 

A nemzetközi orvostársadalom szá-
mos jeles képviselője miatta fordult 
meg Budakeszin. Több konferenciát, 
értekezést tartott a városban, volt, ame-
lyiket a kommunista éra miatt titokban, 
a saját pincéjében. 

Mindig büszkeséggel töltötte el, hogy 
Budakeszi városa az otthona, bárhol is 
járt a világban. Példás polgári életet él-
nek feleségével dr. Corradi Máriával, a 
MÁV Kórház egykori főorvosával.

A professzor 2017. december 8-án, 
a Megyenapon veszi át a kitünteté-
sét, melyhez ezúton tisztelettel gra-
tulálunk! Jó egészséget és még hosszú, 
örömteli, békés éveket kívánunk neki.

Budapesti Közlekedési Központ 
1075 Budapest, Rumbach Sebes-
tyén u. 19-21.
email: bkk@bkk.hu
telefon: +36/1/32-55-255
https://rigo.bkk.hu/mi-a-rigo
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Prof. dr. Vörösmarthy Dániel �
Pest Megyéért díjat kap
Budakeszi Város Önkormányzata Prof. dr. Vörösmarthy Dánielt javasolta 
Pest Megye Önkormányzata Közgyűlésének Pest Megyéért emlékérem díj-
ra. Az 1967 óta Budakeszin élő professzor jelölését a közgyűlés támogatta 
és emlékérem adományozásával ismerte el munkásságát. 

Köszönet 

Andrész Cukrászda, Angyal Patika, Bakács 
Bernadett, Baritz Papír, Betty és Sandy fodrá-
szat, Bíró Ildikó, Bokor Ildikó, Bosch Car Ser-
vice, Budai Gesztenyés Nagyvendéglő, Buda-
keszi Drogéria, Budakeszi Iránytű, Budakeszi 
Hagyományőrző Kör Egyesület, Budakeszi Vá-
ros Önkormányzata, Budakeszi Város Német 
Önkormányzata, Dévényi János, Dudok Péter, 
Dudok Rendezvényház, Ergoline szolárium, 
Erkel Ferenc Művelődési Központ, Euro Family, 
GLOBALL Sport és Wellness Hotel, Gräfl Cuk-
rászda, Gumidoktor Bt., Gyógyászati Segéd-
eszköz Forgalmazó, dr. Győri Ottilia, Helen 
Doron Angol Nyelviskola, Hellner Péter, Igé-
ző Viselet Kft., Ilcsi kozmetikumok, Jarasovics 
Anna, Józsa Lajos, Kovács József, Kórósi 
Miklós, Levendula Szépségszalon, Marosi- 
né Fábián Zsuzsanna, Nagy Gáspár Váro-
si Könyvtár, Oázis Kertészet, Paletta Press 
nyomda, Pardi Géza, Polákné Horváth Judit, 
Rajnai László és felesége, ’Sigmond Bertalan, 
Siposné Dombi Lujza, Somlóvári Józsefné, 
Stulwerk Kft., Tímár Vaskereskedelmi Kft.

A MEZEI MÁRIA BÁL TÁMOGATÓI

Fotó: Veress Jenő

,,A biztonság az, amivé tesszük”

Budakeszin a közterület-felügyelet a 
Budakörnyéki Önkormányzati Tár-
sulás keretében működik. Budakeszin 
kívül további 8 településen végzi mun-
káját, jelenleg hat fővel, így előfordul-
hat, hogy ideiglenesen máshonnan ér-
kezik Budakeszire munkatársuk.

A közterület-felügyelőt az emberek 
gyakran összekeverik a parkoló-ellen-
őrrel, vagy a rendőrrel. A felügyelők 
országosan egységes egyenruhában 
teljesítenek szolgálatot, amely valóban 
hasonlít a rendőrökéhez. Az alapvető 
különbség azonban a sapkán, jelvé-
nyen, illetve a karjelzésen látható fel-
iratban, címerben van. 

A közterület-felügyelő: intézkedés-

re jogosult, hivatalos személy, köz-
tisztviselő, akit fokozott büntetőjogi 
felelősség terhel, illetve védelem illet 
meg. Munkájukat szigorú feltételek-
hez, végzettséghez, rendőrségi nyil-
vántartásba vételhez, valamint rend-
szeres orvosi és pszichológiai vizs-
gálathoz kötik. 

A felügyelő feladatai egyes közle-
kedési szabályok megsértésének bün-
tetésén kívül a közterületen a rend 
fenntartása, a települési rendeletek 
betartásának ellenőrzése. Bizonyos 
esetekben szabálysértési vagy köz-
igazgatási eljárást kezdeményez, más 
esetekben közigazgatási vagy szabály-
sértési bírságot szab ki. Egyes esetek-
ben van mérlegelési jogköre, és a bün-
tetési tételeknek is van alsó és felső ha-
tára. Más esetekben (például az egy-
irányú utcában forgalommal szem-
beni közlekedés) mérlegelésre nincs 
lehetőség, és a jogszabály fix összegű 
bírságot határoz meg. Sajnos az előbbi-
ekből van kevesebb és utóbbiból több. 

A felügyelők természetesen nem 
csak közlekedési ügyekben járnak el. 
Ha szükséges, felszólítják az ingatlan 
tulajdonosait az ingatlanok tisztántar-
tására, gyommentesítésre, a szemét és 
törmelék elszállítására. Figyelmeztetik 
a roncs autó tulajdonosát, hogy ne az 
utcán tárolja azt. Ellenőrzik a teher-
gépjárművekre vonatkozó behajtási 
tilalom betartását, ahol a behajtás en-
gedélyhez kötött, annak meglétét. Ők 
vizsgálják a területfoglalási engedélye-
ket, és szükség esetén eljárnak annak 

érdekében, hogy engedély nélkül köz-
területen ne tároljanak konténert, épí-
tőanyagot, sittet. Felhívják a figyelmet 
a tűzgyújtási tilalom vagy az ebtartás 
szabályainak betartására. Tartják a 
kapcsolatot a városüzemeltető cégek-
kel, folyamatosan járják és ellenőrzik 
a települést, és jelzik, ha kidőlt táblát, 
leszakadt ágat, betemetett vízelvezető 
árkot észlelnek. 

Céljuk nem elsősorban a büntetés, 
de egyes esetekben nem tekinthetnek 
el tőle. Ilyen eset, ha egy autó az egy-
irányú forgalommal szemben hajt be 
vagy az arra nem jogosult a fogyaté-

kosoknak fenntartott helyen, illetve 
zebrán, zöldterületen vagy keresztező-
désben parkol. Máskor először figyel-
meztetnek és csak ismételt szabálysér-
tés esetében büntetnek. Vannak ese-
tek, amikor figyelmeztető, tájékoztató 
levelet dobnak a postaládákba. Előfor-
dul, hogy a telektulajdonosokat szó-
lítják fel a telkek előtti zöld terület kar-
bantartására. A lakók többsége néhány 
napon belül ennek hatására lenyírja a 
füvet, összeszedi a szemetet.

A közterület-felügyelők folyamatos 
jelenlétükkel, a rendőrséggel vagy a 
helyi polgárőrökkel közös járőrözéssel 
segítik a közbiztonság fenntartását.

A közterület-felügyelők  
célja nem elsősorban a  
büntetés, de egyes esetekben 
nem tekinthetnek el tőle


